D
S1
90
30
1D
E
- 0
3/

Veranstaltungstechnik.
 ▄  Bestelltabelle
Typ Bestellbezeichnung
ILD-1000 mit Schraubklemmen ILD-1000S/24VDC
ILD-1000 steckbar ILD-1000/24VDC
Infrarot-Empfänger, Kabel 5 m IR-M12VA-5
Infrarot-Empfänger, Kabel 15 m IR-M12VA-15
Infrarot-Empfänger, Stecker M8 IR-M12VA-B3
Infrarot-Empfänger, Stecker M12 IR-M12VA-C4
Zubehör
Netzteil 95...265 V AC PSU-1000S/95-265VAC
Schutzgehäuse PanBox 1x1
 ▄  Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtsensoren ILD-... sind keine
Sicherheitssysteme und dürfen nicht als
solche verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit
von Personen von der Gerätefunktion
abhängt.
Pantron Instruments GmbH  •  www.pantron.de  •  sales@pantron.de
2/3
ILD-1000(S)
Lichtsensor
 ▄ Technische Daten (bei 20 °C, 24V DC)
Betriebsspannung 24 V DC / ±20%
Leistungsaufnahme (max.) 1 2,4 W
Verlustleistung (max.) 1
(EN 61439)
keine Angabe
Messverfahren moduliertes Infrarotlicht
Filterzeit 10 ms / 20 ms / 50 ms / 100 ms
Messbereich hoch / niedrig
Impulsdehnung 0 ms / 100 ms
MTBF (IEC 61709) keine Angabe
Betriebstemperatur -25 °C ... 50 °C
Lagertemperatur -40 °C ... 80 °C
Gehäusewerkstoff NORYL (selbstverlöschend)
Schutzart (EN 60529) IP20
Montage Hutschiene EN 60715
Elektrischer Anschluss 0,14 - 2,5 mm²
   ILD-1000... Schraubklemme steckbar
   ILD-1000S... Schraubklemme
Schaltausgang Schließer (Halbleiterrelais)
potentialfrei, kurzschlussfest
RON = 23 Ohm
   Schaltwerte (max.) 100 mA / 60 V AC (DC)
   Reaktionszeit 24 ms
Alarmausgang pnp, 24 V DC
   Strombelastbarkeit (max.) 100 mA
Errorausgang ―
   Strombelastbarkeit (max.) ―
Testeingang ―
Analogausgang 0...10 V DC
COM-Schnittstelle ―
1 Ohne Lasten an den Ausgängen
 ▄ Geräteübersicht
O
N
OUT
ANALOG
TEST
Verstärkermodus
4-fach DIP-Schalter
Betriebsanzeige
LED grün
Schaltausgangsanzeige
LED gelb
Empfindlichkeitsanzeige
LED grün
Alarmanzeige
LED rot